
 
ЛИСИЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 8 

СЄВЄРОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

09.10.2023                                                                                                       № 109 

 

Про організацію профорієнтаційної роботи 

в 2023-2024 навчальному році 

Вибір професії — один з головних життєвих виборів, який здійснює людина в юному 

віці. Він має велике значення як для самої людини, так і для суспільства. Вибір професії — 

це, по суті, вибір життєвого шляху, вибір долі. З метою формування в учнів професійного 

самовизначення в закладі освіти налагоджена робота з професійної орієнтації. 

У сучасних умовах світ професій дуже рухливий: немала частина старих професій 

зникає, багато виникає нових спеціальностей. Спостерігається масова перекваліфікація. 

Професійна орієнтація у школі враховує перехід до більш престижних, цікавих і 

оплачуваних професій. Здобувачі освіти повинні знати якомога більше професій, їх 

особливості, вміти порівняти свої можливості з вимогами професій до її носіїв. 

Завданням профорієнтаційної роботи з учнями є їх підготовка до свідомого вибору 

професії. 

Змістом профорієнтаційної роботи є: 

а) розкриття перспектив галузі, в якій учень має намір обрати професію; 

б) місце обраної ним професії серед інших професій певної галузі; 

в) перспективи вдосконалення своєї професії і свого професійного зростання; 

г) умови роботи з обраної професії; 

ґ) обсяг знань, умінь і навичок, яких вимагає обрана професія. 

З метою створення передумов для професійної самореалізації молоді, запобігання 

безробіттю шляхом формування системи професійної орієнтації, згідно з Указом 

Президента України від 29.12.2009 №1124/2009 «Про рішення Ради національної безпеки і 

оборони України від 29 грудня 2009 року «Про стан соціально-демографічного розвитку, 

охорони здоров'я і ринку праці в Україні», постановами Кабінету Міністрів України від 

17.09.2008 №842 «Про затвердження Концепції державної системи професійної орієнтації 

населення» та від 21.01.2009 №28 «Про утворення Ради з питань професійної орієнтації 

населення», відповідно до плану роботи школи на 2023 - 2024 навчальний рік 

 

НАКАЗУЮ: 



1. Забезпечити проведення просвітницької, агітаційної, розвивальної роботи у закладі 

освіти зі всіма учасниками навчально-виховного процесу з питань організації комплексної 

профорієнтаційної роботи. 

2. Заступнику директора з виховної роботи Вікторії Науменко: 

2.1. Забезпечити оформлення та наповнення методичними матеріалами з профорієнтації 

сторінки на офіційному сайті ліцею; 

2.2. Організувати та провести у березні 2024 року тиждень профорієнтаційної роботи. 

2.3 Сприяти розповсюдженню методичних, інформаційно-довідкових та інформаційно-

просвітницьких матеріалів (буклети, плакати, пам'ятки) з питань профорієнтації; 

3. Класним керівникам 1-11 класів: 

3.1. Запланувати і проводити класні заходи з профорієнтаційної роботи не менше 4 раз на 

рік; 

3.2. Взяти активну участь у проведенні тижня профорієнтації у березні 2024 року; 

3.3. Залучити до проведення профорієнтаційних заходів батьків – представників різних 

професій; 

3.4. Запланувати проведення виховної години з профорієнтаційної роботи. 

4. Психологу школи Литвинець О.Г. провести анкетування учнів 9-х, 11-х класів з метою 

своєчасної оцінки індивідуальних особливостей підлітків та їх готовності до свідомого 

вибору подальшого напрямку навчання. 

5. Вчителю інформатики – Махницькому П.В., активізувати роботу щодо наповнення 

шкільного сайту інформацією з питань професійної орієнтації для учнів та їх батьків. 

6. Затвердити план профорієнтаційної роботи на 2023-2023 навчальний рік (додається) 

7. Контроль за виконання наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                               Галина НИКИФОРЕНКО   

 

 

План профорієнтаційної роботи 

на 2023-2024 навчальний рік 

 

№ 

з/п 
Зміст діяльності 

Термін 

виконання 
Відповідальні 

І. Організаційна робота 

1. 
Організувати виховні заходи, які сприяють 

поглибленню і розвитку нахилів та здібностей учнів 
Вересень 

Заступники 

директора з НВР, 

ВР 



2. 

Організувати та забезпечити участь учнів закладу в 

Тижня профорієнтації «Світ професій» (за окремим 

планом) 

01.02.-

05.02. 

Заступник з ВР, 

Учителі трудового 

навчання 

3. 

Організувати та забезпечити участь здібних та 

обдарованих учнів школи у предметних олімпіадах, 

конкурсах МАН, «Кенгуру», «Колосок», 

«Левенятко», «Гринвіч» тощо, інтернет-олімпіадах 

Протягом 

року 

Заступники 

директора з НВР 

4. 
Організувати та провести роботу з профорієнтації з 

батьками 

Протягом 

року 

Адміністрація 

школи, 

Психолог 

5. 

Організувати співпрацю з організаціями, 

навчальними закладами, центром зайнятості. 

Розширення співпраці закладу з ВНЗ різних рівнів 

акредитації 

Протягом 

року 

Заступники 

директора з ВР, 

НВР 

6. 
Забезпечити своєчасну курсову перепідготовку 

вчителів у ЛОІППО 

Протягом 

року 

Заступник 

директора з НВР 

7. 
Провести нараду при директорові «Професійне 

самовизначення учнів» 
Лютий Директор школи 

8. 

Заслуховувати на нарадах, засіданні педагогічної 

ради школи питання «Проходження ДПА, ЗНО 

учнями 9-х, 11-х класів» 

Згідно з 

планом 

Адміністрація 

школи 

9. 
Скласти та обговорити план профорієнтаційної 

роботи на наступний рік 
Травень 

Адміністрація 

школи,  керівники 

НМЦ 

ІІ. Методична робота 

1. 

Надати рекомендації класним керівникам щодо 

планування та здійснення роботи з профорієнтації з 

дітьми різних вікових груп 

Протягом 

року 

Заступник 

директора з ВР 

2. 

Забезпечити участь учителів школи у семінарах, 

конференціях (он-лайн) з питань нового змісту 

середньої освіти, упровадження новітніх технологій, 

особистісно-орієнтованої освіти 

Протягом 

року 

Адміністрація 

школи 



3. Провести предметні тижні 
Протягом 

року 

Вчителі-

предметники 

Класні керівники 

ІІІ. Психологічний супровід 

Робота у школі І ступеня ( 1-4 класи ) 

1. 

Провести заняття «Усі професії хороші – обирай до 

смаку», «Професії моїх батьків»; 

Конкурс-виставка малюнків «Світ професій. Яка із 

них найкраща?» 

Протягом 

року 

Класні керівники 

Психолог 

Робота у школі ІІ ступеня ( 5-9 класи ) 

1. 

Формувати ціннісні орієнтації учнів, навички 

самопізнання і самооцінки під час 

профорієнтаційної гри «Подорож у світ професії» 

(5-6 класи) 

Протягом 

року 

Класні керівники 

Психолог 

2. 

Залучити учнів до тренінгового заняття 

«Усвідомлений вибір професії як запорука 

життєвого успіху» (7 клас) 

Протягом 

року 

Класні керівники 

Психолог 

3. 

Провести профорієнтаційні розвиваючі заняття 

«Вперед у майбутнє» (8 клас) та «Знайди свій шлях» 

(9 клас) 

Протягом 

року 

Класні керівники 

Психолог 

4. 

Надати індивідуальні та групові консультації для 

учнів та їх батьків з питань профілізації, розвитку 

здібностей дітей 

Протягом 

року 
Психолог 

5. 

Провести тестування учнів 9-х класів з наданням 

рекомендацій щодо вибору профілю навчання в 10 

класі за методиками «ДДО» Клімова, «ОПС» 

Голанда, «Анкета визначення подальшого розвитку 

профільного навчання»  

Січень-

Лютий 

2024 

Практичний 

психолог 

6. 
Обговорення результатів обстеження учнів 9-х 

класів на нараді при заступнику директора з ВР 
ІІ семестр 

Заступник 

директора з ВР, 

психолог 

Робота в школі ІІІ ступеня ( 10-11 класи ) 



1. 

Провести профорієнтаційне тренінгове заняття 

«Майбутня професія», «Погляд у майбутнє» та 

«Профорієнтаційний тренінг» 

ІІ семестр 
Класні керівники 

Психолог 

2. 

Провести психологічну діагностику учнів 11-х 

класів з метою визначення життєвого і професійного 

самовизначення учнів за методиками «ДДО» 

Клімова, «ОПС» Голанда, «Анкета визначення 

подальшого розвитку профільного навчання»  

Січень-

Лютий 

2024 

Практичний 

психолог 

3. 

Надавати індивідуальні консультації для усіх 

учасників освітнього процесу з питань 

профорієнтації, розвитку здібностей учнів 

Протягом 

року 
Психолог 

4. 

Провести групові консультації по обговоренню 

результатів профдіагностики та питань вибору 

професії 

Протягом 

року 
Психолог 

ІV. Виховна робота 

1. 

Формувати навички взаємодії з оточуючими через 

активні форми роботи з учнями та їх батьками (за 

планом виховної роботи та батьківських зборів) 

Протягом 

року 

Класні 

керівники 

2. 
Ознайомити учнів зі світом професій під час декади 

профорієнтації 
Лютий 

Класні 

керівники 

3. 

Вивчити та врахувати вікові та індивідуальні 

особливості розвитку, рис характеру , інтересів, 

здібностей учнів при плануванні та проведенні 

виховної роботи 

Протягом 

року 

Класні 

керівники 

4. 

Формувати навички самопізнання і самооцінки під час 

індивідуальних та групових консультацій та виховних 

тематичних годин 

Протягом 

року 

Класні 

керівники 5-11-х 

класів 

5. 
Забезпечити участь старшокласників у днях 

«Відкритих дверей» навчальних закладів (он-лайн) 
ІІ семестр 

Класні 

керівники 9-11-х 

класів 

6. 
Провести цикли виховних годин із запрошенням 

батьків – представників різних професій 

Протягом 

року 

Класні 

керівники 7-11-х 

класів 



7. 
Провести інформаційні заходи «Моя майбутня 

професія», «Фестиваль професій» тощо 

Протягом 

року 

Класні 

керівники 9-11-х 

класів 

V. Робота з батьками 

14. 

Здійснити просвіту батьків учнів на батьківських 

зборах: 

«Врахування психологічних особливостей, інтересів, 

здібностей, нахилів підлітків у їх професійному 

самовизначенні» (10 класи);  

«Навчальні заклади України. Допомога батьків при 

виборі професії» (11 класи); 

 «Допомога батьків підліткам у їх професійному 

самовизначенні» (9 класи); 

«Роль сім’ї у виборі майбутньої професії дитини» (8 

класи) 

Лютий, 

Травень 

Класні 

керівники 

15. 

Здійснити психологічну просвіту батьків учнів на 

класних батьківських зборів:  

«Роль сім’ї у визначенні життєвого шляху 

старшокласників»;  

«Професійне самовираження учнів»; 

«Батьківський авторитет. Як ним скористатися, коли 

дитина обирає професію»;  

«Сьогодні – старшокласник, завтра – студент» 

Грудень 

Лютий 

Квітень 

Практичний 

психолог  

 


